
I r a n  2009

obsah í̂ilunar

04 návštěva
Rychtář by se divil, kdyby viděl, 
jak po více než dvě stě letech 
jeho stavení jenom kvete

CHTĚLI JSME Ž ÍT  POSTARU
Mezi Moravskou Třebovou 
a Mohelnicí se na mírné vyvýšenině 
vyloupla chalupa jako koráb, který 
odolá všem bouřím

20 venkov
Dobevské dvojdomky jsou u nás 
ojedinělým architektonickým 
a urbanistickým souborem

24 právo
Výživné pro nezletilé a zletilé 
potomky upravuje zákon o rodině

28 stavba
К roubeným či brázděným 
stavbám patří dřevěné štíty

42 dílna 1 o -02- 2 X 3
Ke tvarování obkládaček je
třeba mít správné nástroje

46 hospodaření
Internetové bankovnictví
už dávno neslouží jen ke 
spravování běžného účtu

50 zařizujeme
Styl kuchyně doladíme dobře 
zvoleným textilem na stole, 
poličkách i v oknech

PEČEME A  ZAPÉKÁME
Bez kvalitního pekáče nebo 
zapékací mísy se při pečení 
neobejdeme

54 zahrada
Podléška 'Ladislav' se na
evropských trzích stala doslova
miláčkem

speciál
JARO NA ZAHRADĚ
První práce na zahradě jsou 
spojeny s přípravou půdy, 
výsevem osiva a sázením rostlin

38 nářadí
Horní frézkou
zaoblíme hrany 
dřevěných desek, 
vytvoříme drážky 
či vyřežeme 
reliéfy

68 kuchyně
Výhodou eintopfu, jídla 
z jednoho hrnce, je jednoduché 
vaření

styl
Ivan Míchal z Tejmlova pod 
Javorníkem si každý den povídá 
s krávami

zdraví
К cílenému udržování zdraví
člověk potřebuje pohyb


